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Giriş 

 Türkiye nüfusunun 2022 yılı itibari ile neredeyse 83,5 milyona ulaşacağı tahmin 
edilmektedir.  

 Hızla artan nüfus ve gelişen Türkiye ekonomisinin enerji ihtiyaçlarını 
karşılamak, gelişmekte olan Türkiye’nin çözmesi gereken en önemli 
sorunlardan biridir.  

 Bu kapsamda enerji güvenliği kavramı da son yıllarda çok daha fazla dikkat 
çekmeye başlamıştır.  

 Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) enerji güvenliğini, çevreyi koruma endişelerine 
dikkat ederek, enerjiye makul bir fiyata kesintisiz fiziki erişim olarak 
tanımlamaktadır. 

 Enerji güvenliğinin 5A’sı 

 elverişlilik (availability),  

 ulaşılabilirlik (accesibility),  

 karşılanabilirlik (affordability), 

 kabul edilebilirlik (acceptability), 

 mesuliyet (accountability) 
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Enerji güvenliği ve Enerji Verimliliği İlişkisi 

 Enerji güvenliğini artırmanın yolları arasında enerji kaynaklarını ve enerji tedarikçilerini 

çeşitlendirmek gelmektedir. 

 Enerji maliyetlerinin sürekli artıyor olması yeni stratejiler oluşturulmasını kaçınılmaz hale 

getirmiştir. Sürdürülebilirlik bu kapsamda ortaya çıkan çok önemli bir kavramdır. 

 Enerji verimliliği ise sürdürülebilirlik için enerji güvenliğinin iç politika ayağını oluşturan 

en önemli parçalardan biridir. 

Enerji Verimliliği Nedir? 

 Enerji verimliliği, enerji kaynaklarının üretimden tüketime kadar tüm safhalarda 

mümkün olan en yüksek etkinlikte kullanılmasını ifade eden bir kavramdır. 

 Isı, gaz, buhar, basınçlı hava, elektrik gibi çok değişik formlarda olabilen enerji 

kayıpları ile her çeşit atığın değerlendirilmesi veya geri kazanılması veya yeni 

teknoloji kullanılması yoluyla üretimi düşürmeden, sosyal refahı engellemeden enerji 

tüketiminin azaltılmasıdır. 

 2007 yılı Nisan ayında kabul edilen Enerji Verimliliği Kanunu‘na göre ise enerji verimliliği 

‘… binalarda yaşam standardı ve hizmet kalitesinin, endüstriyel işletmelerde ise 

üretim kalitesi ve miktarının düşüşüne yol açmadan enerji tüketiminin 

azaltılmasıdır.’ 4 



TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Enerji Verimliliği Raporu (Ocak 2012)’na göre  
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Binalarda Enerji Tüketimi 
 Dünyadaki binalar küresel enerji tüketiminin % 40’ını oluşturmaktadır.  

 Yüksek olan bu tüketimin sonucunda ortaya çıkan karbon ayak izi, ulaşım 
araçlarının tamamında ortaya çıkan miktardan belirgin bir şekilde fazladır.  

 Binaların enerji tüketimini diğer sektörlere kıyasla daha düşük maliyetler ve 
daha yüksek getiriler ile azaltmayı sağlayan büyük fırsatlar söz konusudur. 

 Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) tarafından talep edilen durağan 
CO2 seviyelerine ulaşmak için Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) tarafından 
konulmuş, gezegenin karbon ayak izinin 2050’ye kadar % 77 azaltılması (48 giga 
ton) hedefine erişim açısından kritik önem taşımaktadır. 

 Bu hedef aynı zamanda etkin yatırımlar/çalışmalar yapılmasını da 
gerektirmektedir. Bunlar; 

 binalarda enerji tüketimine ilişkin yasal düzenlemeler,  

 yatırıma verilen destekler,  

 etiketleme ve raporlama mekanizmaları,  

 işgücü kapasitesinin ve bilincin eğitimler yoluyla arttırılması,  

 enerji verimliliğini sağlayacak tasarım ve teknolojilerin geliştirilmesi gibi,  eylem 
ve değişikliklerle mümkündür.  

 Tüm bu sayılanlar enerji farkındalığını küresel bir seviyede arttırma, ayrıca 
tüketici ve yatırımcı davranış ve seçimlerini etkileme amacı gütmektedir. 
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Okullarda Enerji Verimliliği Çalışmaları Dünya Örnekleri 
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Okullarda Enerji Verimliliği Çalışmaları Türkiye Örnekleri 
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Elektrik Sistemlerinde Enerji Verimliliği Sağlamanın Yolları 

 70 binden fazla okulda 15 milyondan fazla öğrenci eğitim görüyor.  

Aydınlatma Kontrolü 

 Ara noktalara sayaçlar takılarak tüketilen elektriğin hangi bölümlerde ve hangi miktarda tüketildiği 
takip edilebilir ve eğer gerekliyse bazı eylem planları yapılabilir,  

 Güneşin doğuş ve batış saatlerine göre bina çevre aydınlatmasını otomatik hale getirilebilir, 

 Okul binasında verimli aydınlatma ekipmanları (kompakt floresan veya led armatürler) kullanılabilir,  

 Hareket  ve varlık detektörleri ile bina girişi, sınıflar, merdivenler ve ofis kısımlarının 
aydınlatmasını yönetilebilir, 

 Güneş ışığından en yüksek verimde yararlanılacak şekilde sınıf ve ofis içi yerleşimler ayarlanabilir, 

Motor Kontrolü 

 Kuyu suyu kullanılıyor ve pompalar mevcut ise, bunlar verimli hale getirilebilir, 

 Motor bakımlarının düzenli yapılması saplanabilir,  

Elektrikli Cihaz Kontrolü 

 Kullanılan çamaşır ve bulaşık makinelerinin değişim zamanı yaklaştığında  sanayi tipleri veya  A++ 
sınıfı cihazlar ile değiştirilebilir,  

 Kullanılan tüm ofis cihazları (akıllı tahta, bilgisayar, yazıcı, fotokopi makinesi vs) sadece 
açma/kapama düğmesi üzerinden kapatılabilir. 
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Sonuç 

 



Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Programı Eylem Planı  
1. Programın Amacı ve Kapsamı 

Bu programla seçilmiş bazı sektör ve alanlarda enerji verimliliğini iyileştirmeye yönelik 
çalışmalar yürütülmesi, mevcut bazı uygulamaların yaygınlaştırılması, örnek 
uygulamaların duyurularak kamuoyu bilincinin yükseltilmesi ve nihayetinde talep 
yönetimine katkıda bulunulması amaçlanmaktadır. 
 

2. Programın Hedefi 

 Türkiye birincil enerji yoğunluğunun 2018 sonunda 0,243 TEP / 1000 USD değerinin altına 
indirilmesi, 

 2018 yılına kadar kamu binalarındaki enerji tüketiminin, 2012 yılı baz alınmak suretiyle 
belirlenecek göstergeler düzeyinde ve verimlilik artışı uygulamaları ile yüzde 10 
düşürülmesi. 

3. Performans Göstergeleri 

 

25 Şubat 2015 Yaşar  Üniversitesi 26 



Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Programı Eylem Planı  

4. Program Bileşenleri 
 

 Enerji Verimliliğine Yönelik İdari ve Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi / Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı 

 Enerji Verimliliği Çalışmalarının ve Projelerinin Finansmanı İçin Sürdürülebilir Mali 

Mekanizmaların Geliştirilmesi / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

 Sanayide Enerji Verimliliğinin Artırılması / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

 Binalarda Enerji Verimliliğinin İyileştirilmesi / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

 Ulaşımda Enerji Verimliliğinin Artırılması / Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 

 Üretiminde Yerinden Üretimin, Kojenerasyon ve Mikrokojenerasyon Sistemlerinin 

Yaygınlaştırılması / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
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Kaynaklar 
 www.greeneducationfoundation.org/.../file.htm. energy and water saving ideas for 

schools.pdf 

 www.kalkinma.gov.tr/.../Enerji%20Verimliliğinin%20Geliştirilmesi%20P. enerji 

verimliliğinin geliştirilmesi programı eylem planı 

 www.eie.gov.tr/verimlilik/document/enverIPAB-Leaflet-20081015.pdf  

 www.eie.gov.tr/verimlilik/document/hane_halki_rehberi.pdf  

 www.skdturkiye.org/userfiles/.../9g5f5kd49mi5bg4vxwvrm7pljs6n0p.pdf  

 www.enver.org.tr/UserFiles/.../90dfee6d-4004-4165-99c0-5642a4e90ed0.pdf  

Türkiye’nin enerji verimliliği haritası ve Hedefler  

 www.emo.org.tr/ekler/db99a0f7088b168_ek.pdf  Enerji Verimliliği Raporu EMO 

  www.tubitak.gov.tr/sites/default/.../enerji_basvuru_listesi_2003-2012.pdf  

 www.eie.gov.tr/verimlilik/document/ogretmen_rehberi.pdf  

 www.epa.gov/statelocalclimate/.../k-12_guide  Energy Efficiency Programs in k-12 

Schools  
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Dinlediğiniz İçin Teşekkürler  
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